
 
 
Červenec 2007                       Zdarma vydává obec Křenovice                       ročník 50 

 
Ze zastupitelstva obce 
 
* Zastupitelstvo obce obdrželo výsledky měření hluku z výstražného zařízení 
z horního železničního přejezdu. Toto měření provedl Zdravotní ústav se sídlem 
v Brně, který uvedl, že stížnost občanů je oprávněná a hladina zvukové signalizace by 
se měla snížit. Výsledky měření a žádost o nápravu se zašle na generální ředitelství 
drah.  
 

* Vzhledem k tomu, že v rozpočtu nebyly plánovány finance na zakoupení lavičky 
na plochu naproti božích muk a odpadkových košů na Zlatou horu, nabídli se někteří 
členové zastupitelstva obce, že je vyrobí na vlastní náklady svépomocí.    
 

* Sdružení Paprsek ve Vyškově požádalo o příspěvek na nově zřízenou půjčovnu 
rehabilitačních a kompenzačních pomůcek. ZO odsouhlasilo částku 1 000,- Kč. 
 

* Předseda komise pro veřejnou zeleň Ing. Hladký navrhl vytvořit projekt ve 
spolupráci s křenovickými spolky (včelaři, myslivci, zahrádkáři aj.) na celkovou 
výsadbu zeleně v obci a okolí a vytipovat vhodné pozemky pro výsadbu. Toto bude 
možné kvůli financím realizovat až v příštím roce, prozatím se obec pokusí vyřešit 
situaci na bývalé skládce.  
 

* Muzejní a vlastivědná společnost v Brně požádala ZO o dotaci na vydání 
Vlastivědného sborníku moravského. Byla schválena dotace ve výši 2 000,- Kč s tím, 
že se tato publikace objedná do knihovny. 
 

* Upozorňujeme občany, aby polystyren nosili na sběrný dvůr v průhledných 
pytlích, nalámaný a bez nalepených igelitových a papírových příměsí. 
 

* Oznamujeme občanům, že lékárna bude po dobu prázdnin uzavřena.  
 

Křenovický 
zpravodaj 



 
Zápis z veřejného jednání zastupitelstva obce 
 
 Toto se konalo ve čtvrtek 14. 6. 2007 ve Společenském sále obecního úřadu v 
ulici Václavské za přítomnosti 9 členů ZO. Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi a 
schváleni pan Jiří Morávek a pan Oldřich Bartošek.  
 
 

Program jednání:  
                              1/ Technický bod 
                  2/  Bezúplatný převod hřbitova 
         3/  Rozpočtové opatření    

                    4/  Schválení věcného břemene 
                              5/  Členství v OPS 
  6/  Informace o projektu odkanalizování obce 
  7/  Smlouva proti daňové diskriminaci 
  8/  Odvoz odpadu ze sběrného dvora 
  9/  Diskuse 
                            10/  Závěr   
 
 Zastupitelstvo obce požádalo Římskokatolickou farnost Křenovice o bezúplatný 
převod p.č.250 zastavěná plocha a stavby(márnice) na p.č.250 a p.č. 251 hřbitov na 
Obec Křenovice. ZO chce pokračovat dále v úpravách místního hřbitova především 
s pomocí dotací, a proto je nutné, aby hřbitov byl ve vlastnictví obce. Tento 
bezúplatný převod byl schválen.  
 ZO schválilo rozpočtové opatření, kdy bylo nutné přesunout některé finanční 
částky na jiné položky.  
 ZO schválilo smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi 
Obcí Křenovice a E.ON. Česká republika, s.r.o., na pozemku ulice Široké. Věcné 
břemeno se zřizuje pro účely provozu zařízení distribuční soustavy elektrické sítě pro 
nové domy. Jedná se o souhlas s postavením sloupů el. vedení na obecním pozemku.  
 Na návrh některých členů ZO bylo schváleno vystoupit z Obecně prospěšné 
společnosti Mohyla míru-Austerlitz. Důvody pro vystoupení jsou ty, že obec platí 
příspěvky, ale činnost OPS je velice malá. Lepší bude místo příspěvků, dávat peníze 
na vzpomínkové akce k výročí bitvy místním organizátorům.  
 Informace o projektu odkanalizování obce přednesl místostarosta Ing.Holomek. 
Přítomné seznámil se stavem příprav budování kanalizace v obci a dále vysvětlil, jak 
se přípojky budou budovat. Obec Křenovice objedná u Agua Proconu Brno prvotní 
prohlídku kanalizačních přípojek. Podle zjištění projektanta kde se budou muset dělat 
nové přípojky, bude nutno udělat projekt. Stávající přípojky v dobrém stavu budou 
přepojeny na nový řad bez projektu. 
 ZO Křenovice se připojuje ke smlouvě obcí a měst proti daňové diskriminaci. Je 
to návrh reformy financování obcí z daňových příjmů. Současná daňová soustava 



diskriminuje malé obce. Praha má 23 000,-Kč, zatímco obce 4 000,-Kč na obyvatele. 
Na navrhované reformě by vydělala všechna města i obce s výjimkou velkých měst 
Prahy, Brna, Ostravy, Plzně a částečně Olomouce. Tato města by pozbyla pouze cca 
10% daňových příjmů. Malé obce by měly asi o 60% větší příjmy a města do 10 000 
obyvatel asi o 40% více peněz z daní. Vydělala by i krajská města asi s 10%. 
nárůstem. Někteří občané Křenovic už podpořili tuto akci podpisem petice. 
 ZO schválilo nabídku, kterou obdrželo na odvoz odpadu ze sběrného dvora. 
Uložilo sepsat smlouvu na tento odvoz a nechat zhotovit jeden nový kontejner. Tato 
nabídka je pro obec zhruba o 1000,- Kč levnější na jeden odvoz než původní dohoda. 
 Na návrh starosty bylo odsouhlaseno, aby se nechaly vybudovat na hřbitově v 
urnovém háji základy pro několik hrobů. V minulosti umístěné hrobky jsou často 
nestejnoměrně od sebe .  
 V diskusi jako první vystoupil Ing. Hladký s dotazem, jak bude řešena situace 
s neodkanalizovanými ulicemi a že je potřeba v zadní části hřbitova posekat trávu. 
Ing. Holomek mu odpověděl, že se to bude řešit přípojky do stávající kanalizace. 
  S několika otázkami vystoupil pan Menšík. Ptal se, zda bude po dobu 
rekonstrukce kanalizace uzavřena Havlíčkova ulice? Odpověděl mu starosta, že při 
prvním jednání bylo řečeno, že se nesmí dělat úplné uzávěry. Další zprávy prozatím 
nemáme. Dále zda se kanalizace na Nádražní protáhne až na Novou? Odpověď, 
počítá se s propojením všech sítí z ulice Nádražní na Novou. Jako poslední měl dotaz, 
proč nemají Křenovice obecní znak a prapor? Odpověď, zastupitelstvo je v převážné 
většině proti, protože jsou to uměle vytvořené symboly. V minulosti měly obce pouze 
pečetě a tu my máme pěknou. 
 Několik dotazů měla i paní Uhrová, proč se nedělá společné vítání občánků a 
proč se neoslovují matky hned po narození dítěte, zda chtějí vítání nebo ne. 
Odpověď, v Křenovicích je tradice dělat vítání jednotlivě (je to adresnější) a nikdo 
nikdy nepožadoval společné vítání. Pokud ale bude o to zájem, je možné to na 
požádání udělat. Co se týká oslovení matek po narození dítěte, je problém v tom, že 
obec se oficielně dozví o narození dítěte v některých případech až dva měsíce po 
narození. Některé děti zde nahlášené nejsou vůbec, i když tu bydlí. Proto by bylo 
lepší, kdyby se maminky dohodly na OÚ s paní matrikářkou, kdy se jim hodí 
přivítání jejich dítěte. Dále, co by se dalo dělat s rychle jezdícími auty v ulici Široké? 
Odpověď, ohledně rychle jezdících aut se pokusíme dohodnout s policií a namontovat 
zde retardér. 
Dále, proč je zábradlí na mostě u pošty ve špatném stavu? Prohlédneme a necháme 
opravit. 
 Pan Štefl měl dotaz, jak se bude provádět napojení v ulici Vlárské? Odpověď, ve 
zpravodaji bude zveřejněn článek o tom, kdy se kdo bude moci napojit. 
 Pan Konečný měl připomínku, že po obnovené polní cestě do Vážan jezdí osobní 
auta a víří prach. Odpověď, necháme namontovat značku zákaz vjezdu. 
 
 
 



Dopravní zpravodajství 
 
 Během posledních tří týdnů proběhlo několik osobních jednání na Krajském 
úřadě. Po dlouhé době strávené vysvětlováním našich potřeb a požadavků dochází 
k částečné ztrátě absolutní hluchoty krajských úředníků k našim požadavkům. Svitla 
naděje na vyslyšení alespoň některých našich žádostí a potřeb. Zdá se, že náš odpor 
ve spojení s nedostatkem financí přispívají k tomu, že tzv. „Křenovická spojka „ bude 
odsunuta do pozdějších etap přestavby celého železničního uzlu Brno, což znamená 
někdy po roce 2020. Nadále však zůstává tato akce v Územním plánu města Brna. 
S tím půjde něco dále podniknout zřejmě až podle toho, jak dopadnou příští krajské 
volby. Jestli dojde k posunu v náš prospěch, co se dopravy týče. 
 Další náznaky lepšího přístupu mě vedly po konzultaci na zastupitelstvu k tomu, 
že jsem inicioval vícestranné jednání na obecním úřadě v Křenovicích. Po jednání 
s vedoucím dopravního odboru na krajském úřadě všichni oslovení souhlasili a 
jednání se zúčastnili. 
 Samotné jednání se uskutečnilo 12.června v 10 hodin dopoledne. Přítomni byli: 
za KORDIS čtyři zástupci, včetně ředitele ing. Holce, za odbor dopravy krajského 
úřadu p.radní Pospíšil a na výzvu p. starosty Kolaříka i starostové Holubic, Zbýšova a 
Hostěrádek. Výsledkem společného postupu je, že každá ze zúčastněných obcí 
dosáhla alespoň dílčího úspěchu ve svých požadavcích. Za přítomnosti zástupců 
svého zřizovatele zástupci KORDISU, jindy až otravní svými neustálými Ne..Ne…a 
..Ne…alespoň částečně ustoupili. 
 Podařilo se nám dostat příslib, že i přes to, že trváme na obnovení vlakového 
spojení na Vyškov, bude v dohledné době zahájeno jednání o zřízení autobusové 
zastávky linky Hostěrádky-Vyškov „u dolní hospody“, a zároveň by zde měl 
zastávku autobus ze Slavkova a Vážan, který končí na horním nádraží. Podporu 
krajského úřadu máme, na tom jak se podaří rychle vyřídit povolení výstavby 
zastávky u dotčených orgánů státní správy. Popřejme si, ať jejich souhlasné 
stanovisko zazní co nejdříve. 

                        Za dopravní komisi Radim Svoboda 
 
Požární sport v Křenovicích 

 
 V poslední době se zejména díky činnosti oddílu mládeže začal křenovský 
hasičský sbor věnovat ve větší míře i požárnímu sportu. Proto přináším ohlédnutí za 
činností našich družstev.  
 Nejlepších výsledků již několik let dosahuje naše mládež. Během školního roku 
2006 – 2007 se do soutěží zapojila družstva starších a mladších žáků a také 2 
družstva přípravky, celkem 35 dětí. V zimě se děti zúčastnily 3 soutěží v hasičských 
znalostech a dovednostech, vždy s velmi dobrými výsledky. Od května potom 
pokračovaly soutěže v požárním sportu. První soutěž v požárním útoku proběhla 
v Ivanovicích, kde naši mladší žáci zvítězili. Další soutěží bylo okresní kolo MHJ, 



odkud starší žáci postoupili na Mistrovství Moravy mladých hasičů, které se konalo 
26. května v Přerově.  
 Zde se sešla nejlepší družstva Moravské hasičské jednoty a utkala se 
v disciplínách štafeta 4 x 60 m s překážkami, 60 m s překážkami jednotlivci, požární 
útok s vodou a uzlová štafeta. Naše družstvo si počínalo velmi dobře, v jednotlivých 
disciplínách se umístilo na 2., 3., 4., a 1. místě, celkově pak na vynikajícím 2. místě, 
což je doposud nejlepší výsledek křenovských starších žáků. Družstvo reprezentovalo 
naši obec ve složení: Veronika Žampachová, Nicole Floriánová, Romana Müllerová, 
Jiří Halas, Adolf Szasz, Petr Pavlík a Martin Svoboda. 
 Toto družstvo o týden později zvítězilo na soutěži v požárním útoku 
v Nítkovicích (okr. Kroměříž). Poslední soutěží jarní sezóny byl Memoriál Boženy 
Spáčilové v Křenovicích. Zúčastnilo se 25 družstev mladších a starších žáků, celkem 
téměř 180 dětí. Našim se bohužel soutěž moc nepovedla a tak jsme letos poprvé 
všechny poháry nechali jiným družstvům. Na této soutěži se představila i naše 
přípravka, složená z dětí od 5 do 9 let. 
 Pětiletá činnost oddílu mládeže již přináší výsledky v podobě výchovy mladých 
členů pro dospělá družstva. Díky tomu se letos ustálila i sestava družstva žen a začíná 
se vytvářet nové soutěžní družstvo mužů. 
 Zejména ženy si počínají velmi aktivně a tak se družstvo letos poprvé zapojilo i 
do cyklu soutěží Velké ceny okresu Vyškov v požárním útoku. Přestože na těchto 
soutěžích vzhledem ke stávajícímu vybavení si občas připadáme jako v závodu 
Trabanta s BMW, děvčata se perou statečně a jejich snaha přináší i první výsledky. 
Jejich sezóna je v současné době v plném proudu, vrcholí příprava před blížícím se 
Mistrovstvím Moravy dospělých. Družstvo trénuje ve složení Marcela Brázdová, 
Alena Floriánová, Irena Andrášy, Petra Šujanová, Ivona Zejdová, Dita Tesaříková, 
Hana Schieblová, Šárka Odložilová, Martina Pavésková a Denisa Floriánová.  
 Závěrem bych chtěl poděkovat všem soutěžícím, dětem i dospělým za snahu o 
dobrou reprezentaci naší obce a popřát jim v budoucnu co nejvíce dobrých výsledků. 
Poděkování patří také vedení Hasičského sboru Křenovice za nemalou finanční 
podporu poskytovanou na požární sport, dále Obci Křenovice za záštitu nad 
Memoriálem Boženy Spáčilové a finanční podporu oddílu mládeže, Tělocvičné 
jednotě Sokol za zapůjčení sportovního areálu pro soutěže mládeže, SK Křenovice za 
materiální pomoc a nakonec všem, kteří nás v naší sportovní činnosti jakkoliv 
podporují. 

 

        Jaromír Konečný 
 

XI. MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY  
VE VOLEJBALE SENIOREK V KŘENOVICÍCH  

16. a 17. června je úspěšně za námi a zbývá jen napsat jaké bylo … 
 
 Po městech, která získala pořadatelství předchozích ročníků, dostala poprvé 
příležitost uspořádat významný turnaj malá obec a proto bylo na místě přiložit do 



propozic mapu. V předvečer mistrovství se do Křenovic sjížděly první týmy, které 
měly dalekou cestu, ostatní pak přijely v sobotu ráno, nikdo nebloudil, všichni 
Křenovice našli. 
 Slavnostní zahájení mistrovství proběhlo za účasti čestných hostů Stanislava 
Šnebergera garanta mistrovství, Jindřicha Oulehly předsedy JmKVS a STK ČVS, 
Miroslava Kozáka předsedy TJ Tatran Hrušky, Romany Hamzové olympioničky 
z Atén, stříbrné z ME basketbalistek a současně místostarostky obce Křenovice, 
Aleše Říhy předsedy TJ Křenovice a ředitele turnaje Ladislava Paula. 
 Do Křenovic se sjela bojovat o titul ČR elita českého seniorského volejbalu: 
Mariánské Lázně, Žacléř, Braník Praha, Dobřichovice, Pardubice, Hrabová - Ostrava, 
Děčín, Juliánov - Brno a domácí Křenovice. Bohužel, nepřijel obhájce prvenství 
Moravská Slavia Brno a ve čtvrtek účast odřekl Český Krumlov z důvodů zranění. 
Devět týmů volejbalistek bylo připraveno hrát jako za mlada a ukázat, že se 
volejbalové umění nezapomíná a věk nerozhoduje. 
 První naše utkání s Pardubicemi bylo, jak se později ukázalo, klíčové a pro nás 
skončilo prohrou 2:1. I slibný náskok tří bodů v koncovce druhého setu jsme 
nevyužily a nepřesnými míči se připravily o výhru. Pardubice se postupně 
rozehrávaly, zlepšily se v poli a na jejich blocích končily naše naděje. Ne zrovna 
podařený vstup do turnaje znamenal, že další tři utkání musíme vyhrát, chceme-li hrát 
o medaile. 
 Děčín byl druhým soupeřem. Vedení 1:0 na sety nás vcelku uspokojilo, což se 
projevilo srovnáním stavu, naštěstí jsme třetí set zahrály s přehledem na síti i na 
přihrávce. Zvládly jsme i to, že druhá porážka by nám vzala „vítr z plachet“ a 
vyplouvaly jsme z tohoto duelu vítězně 2:1.  
 Třetí sobotní utkání - na opačné straně sítě Žacléř a my jsme zachraňovaly účast 
ve finálové čtyřce „utíkáním z lopaty“. Prohrávaly jsme 1:0 a to proto, že míče, i 
když tvrdě útočené, končily na rukou soupeře, který je pak chytře loboval do našeho 
pole. Hrálo se odhodlaně dál, přesným útokem a bezchybnou hrou na příjmu jsme 
stav srovnaly a měly mít navrch …, jenže v rozhodujícím setu změna stran za stavu 
2:8 pro Žacléř. Zdramatizovaly jsme postup na nejvyšší možnou hranici a postupně 
dotahovaly velkou ztrátu, soupeř se dostal naší bodovou šňůrou pod tlak, chyboval a 
takřka vyhraný zápas s námi prohrál 15:13. Bojovnost byla naší předností a nám již 
stál v cestě jen jihomoravský zástupce Juliánov. 
 V prvním setu jsme skládaly jeden útok za druhým, ovšem ve druhém soupeř 
režii značně pozměnil. Nemohly jsme se dostat do hry a vlastními chybami jsme 
dovolily rozjet kombinace Juliánova. Vidina dalšího třísetového zápasu nás však 
vyburcovala, vrátila se chytrost na síti podpořená obětavostí v poli a utkání jsme 
dotáhly do vítězného konce 2:0. Měly jsme toho všechny dost, vyrovnanost zápasů, 
sluníčko, které některé míče naprosto utajovalo ve svých paprscích a náročnost 
pětičlenné skupiny nám vzalo asi víc sil, než jsme si připustily. 
 Ve druhé čtyřčlenné skupině favorizovaná Praha tři zápasy vyhrála 2:0 a tím se 
stala nedělním soupeřem pro nás - druhé ve skupině. Pardubice se o finále utkaly 
s Mariánskými Lázněmi. Další týmy bojovaly o pořadí jen pátý Děčín již do utkání 



v neděli nezasáhl. Los naší skupiny byl svým způsobem „krutý“, druhá skupina byla 
volejbalově, vyjma Prahy, přijatelnější. 
 

Základní skupiny pořadí: 
A: 1. Pardubice, 2. Křenovice, 3. Žacléř, 4. Brno - Juliánov, 5. Děčín 
B: 1. Praha, 2. Mariánské Lázně, 3. Ostrava - Hrabová, 4. Dobřichovice 
 Po skončení utkání v základních skupinách se týmy odjely ubytovat, aby mohly 
vzápětí přijet na večerní posezení připravené na hřišti. Karimatku a spacák si přivezly 
hráčky, které přespaly v místním domě dětí a mládeže, další si zvolily možnost složit 
unavené tělo v peřinách penzionu Olga ve Slavkově a Ostrava vyřešila nocleh stylově 
pod širákem na terase přímo ve sportovním areálu. Všechny však byly se zvolenou 
variantou maximálně spokojeny. 
 Sobotní krásný teplý večer se prozpíval a protancoval pod „novými kaštany“. 
Báječná nálada, opékané selátko a výborně poskládaný repertoár místní kapely - 
Regína, Nela a Laďa Kokešovi si podmanil přátelskou a srdečnou atmosféru, která 
končila půlnocí a spánek byl v dané chvíli tím nejlepším řešením pro nabrání sil do 
dalších utkání. 
 V nedělním semifinále nás tedy čekal Braník Praha - nastoupily jsme odhodlány 
postoupit dál, vývoj tomu také napovídal. V prvním setu jsme měly jen bod k jeho 
získání, ale opět nesložené míče na síti nás stály jeho zisk. I ve druhém setu jsme 
vedly dokonce rozdílem pěti bodů, ale zase bohužel, v závěru jsme o slibný náskok 
vlastním přičiněním přišly a prohrály 2:0. Doposud nejlepší utkání turnaje. Ve 
druhém semifinále si Pardubice lehce poradily s Mariánskými Lázněmi, protože tento 
tým byl herně vítězné trojce malinko vzdálen. 
 Nejdříve bylo na programu utkání o třetí místo Křenovice - Mariánské Lázně ve 
své podstatě nejjednodušší utkání, které jsme za dva dny sehrály, výhra 2:0 a velká 
radost ze třetího místa, stát alespoň na jednom ze tří vítězných stupňů bylo nejen 
přáním, ale i vyřčeným cílem … a splněným. 
 Vítězství Pardubic ve finále mistrovství je zasloužené, hrály chytře a finále 
s Prahou bylo vyvrcholením turnaje. Pardubice vedly 1:0 a měly v koncovce druhého 
setu náskok šesti bodů, který však promarnily, aby pak ve třetím rozhodujícím na 
antuce svojí nezlomnou bojovností dominovaly nad Braníkem. Šestici pražských 
volejbalistek, které však zvládly úskalí celého turnaje, postupně docházely síly a 
potřebná razance k zakončení dlouhých výměn se vytrácela. Pardubice vyhrály 2:1 a 
poprvé v historii se radovaly z mistrovského titulu. 
 Na jedné straně je velkým úspěchem být třetí v republice, na druhé straně jsme se 
chtěly prosmečovat a vystoupat výš, co nás trápilo po celý průběh turnaje byl 
nepřesný příjem a složení rozhodujících míčů, i když jsme měly v koncovkách setů 
navrch, promarnily jsme mnohokrát nabídnutou šanci. Odhodlání spolu s bojovností 
nechybělo, ale také jsme hrály s podvědomím, abychom nezklamaly před domácím 
publikem, které nám za třetí místo a předvedený výkon poděkovalo. Máme pořád co 
zlepšovat a o vítězství se určitě pokusíme za rok, ale to se zatím neví kde. 
  



 Konečné pořadí XI. Mistrovství České republiky ve volejbale seniorek v 
Křenovicích: 

1. TJ Sokol Pardubice 1 
2. TJ ABC Braník Praha 
3. TJ VK Křenovice 
4. SK Excelsior Mariánské Lázně 
5. Sokol Juliánov - Brno 
6. TJ Sokol Dobřichovice 
7. TJ Sokol Hrabová - Ostrava 
8. TJ Baník Žacléř 
9. TJ Slavia SČE Děčín 

 

 Věrní diváci a přátelé volejbalu povzbuzovali a zatleskali všem hráčkám na 
křenovické antuce za jejich výborné výkony - vybírání „ztracených“ míčů, útočné 
kombinace, herní nasazení spolu s obětavostí a to vše pod modrou oblohou a 
žhnoucím sluncem. V noci z pátku na sobotu se vítr i rosničkami předpovídaný déšť 
vysílil na jiném území, proto po oba dny panovalo počasí jako na objednávku a 
slunečná obloha jen podtrhla svým dílem naše úspěšné mistrovství. 
  

 Medaile, krásné poháry a další ocenění předávala Romana Hamzová, Aleš Říha, 
Ladislav Paul a Stanislav Šneberger. Z dalších čestných hostů byl ukončení 
mistrovství přítomen Drahomír Kolařík starosta obce Křenovice, Blahoslav Julínek 
z OVS ve Vyškově, Josef Flíček, předseda KSVV a Jaroslav Červinka z Křenovic. 
 Poděkování na závěr patřilo všem hráčkám za předvedený výborný volejbal, 
rozhodčím za přátelské pojetí turnaje - s píšťalkou volejbalové boje rozhodovali Jiří 
Kleisner, Magda Svobodová, Petr Měřínský a Josef Pavelka. 
Další slova poděkování patřily hlavním sponzorům mistrovství obci Křenovice a 
JmKVS v Brně, dalšími sponzory mistrovství byly a ceny vítězům věnovaly OVS ve 
Vyškově, RP Complet Brno, Energa plus Kuřim, JM Demicarr Slavkov, ABC 
Cyklosport Brno, Obecní Hospoda pan Marcel Buchlovský, Restaurace Hardy Pub 
pan Lubomír Mitrenga, Umělecké kovářství pan Oldřich Bartošek, Kosmetický salón 
paní Jana Konečná a Květinová síň Magnolia manželé Nohelovi. 
 Celý přípravný tým mistrovství, který se skládal z mých nejbližších, z přátel a 
bývalých i mladých volejbalistek, byl vynikající, byl skvělý, za což mají mé velké 
poděkování. Myslím si a vím, že organizace neměla chybu. Ocenění jsme po dobu 
konání slyšeli z mnoha stran, hlavně hráčky, které přijely do Křenovic a měly s čím 
srovnávat, nešetřily pochvalnými slovy. 
 Na závěr, mi dovolte, ještě jednou poděkovat Všem, kteří se o mistrovství 
zasloužili a současně Vám, kteří jste přišli a prožili s námi dva krásné 
nezapomenutelné dny… 
 Redaktor Vyškovského deníku David Mach mi položil otázku: „Pokusíte se i do 
budoucna o podobnou akci?“ 



Na tuto otázku den poté neznám jednoznačnou odpověď, stálo to hodně sil, hlavně 
také proto, že se od jara dokončovalo zázemí areálu a že vše stálo na úzkém okruhu 
obětavých lidí, ale zase nikdy neříkej nikdy… 
 Když na závěr XI. Mistrovství zazněla Česká hymna, bylo mi tak trochu smutno, 
že je to za námi, že se se všemi možná uvidím nejdříve za rok, ale to budeme zase o 
ten rok, jak říkají mé spoluhráčky, zkušenější (a možná i starší?). 
 Na druhé straně jsem byla ráda, že ta společně odvedená práce, velké úsilí, které 
jsme vynaložili, také hádky, které jsme ustáli, a za které se omlouvám, že to všechno 
stálo za to … nebuďme skromní - moc a moc se nám mistrovství povedlo! 
 Někdy příště - až si odpočineme a zapomeneme, jak to bylo náročné…a půjdete 
do toho se mnou …budu možná hledat další výzvu … 
 Slovem skončené mistrovství provázela a pokusila se přiblížit jeho atmosféru i Vám 

      jitka.paul 
 
 

Klub maminek informuje 
 
      Klub maminek a dětí má za sebou první rok svojí činnosti.  
Maminky na mateřské dovolené se společně se svými dětmi scházely od září 2006 
v Domě dětí pravidelně dvakrát týdně dopoledne. Společně jsme si hráli, zpívali a 
tančili, cvičili i malovali, společně s dětmi z mateřské školy jsme shlédli hudební 
pohádku v podání dramatického kroužku ZUŠ Bučovice, několikrát jsme hromadně 
(se všemi dětmi a jedním odvážným tatínkem) vyrazili za sportem do Slavkova do 
Sportovního centra Bonaparte. 
        Naši základnu tvořilo 23 maminek z Křenovic a Hrušek s jedním či dvěma dětmi 
ve věku 0 – 6 let. V září 2007 odejde z našich řad 7 dětí do mateřské školy a jedna 
slečna do školy základní.  
        Klub maminek a dětí pro letošní (školní) rok ukončí provoz v úterý 
26.6.2007 a po letní odmlce bude znovu otevřen v září 2007.  
V průběhu prázdnin by měl projít jistými změnami. Připravujeme jeho „povýšení“ (tj. 
oficiální registraci) do řad Mateřských center, a následně i registraci jakožto 
občanského sdružení do celostátní Sítě Mateřských center. S tím pak úzce souvisí i 
naše další činnost pro příští rok, rády bychom rozšířily nabídku o programy pro celé 
rodiny s dětmi a širší veřejnost vůbec, navázaly spolupráci s jinými mateřskými 
centry, dalšími organizacemi a orgány státní správy. 
        Už nyní se těšíme na nové tváře, nové nápady, připomínky a podněty. Přejeme 
si, aby mezi nás zavítaly maminky i s těmi úplně nejmenšími miminky, pro které 
intenzivně připravujeme nový program,velmi rády přivítáme aktivní babičky, které 
by jistě měly mladým a nezkušeným maminkám co říci. A samozřejmě se těšíme na 
odvážné tatínky, kteří chod nového Mateřského centra obohatí už jen svou 
přítomností.  
        Za všechny maminky a děti z Klubu přeji všem krásné prázdniny. 
 

                                                                                             Mgr.Radoslava Pflimpflová 



  
 

JAZYKOVÉ  KURZY  V  KŘENOVICÍCH 
 

Kurzy anglického jazyka ve školním roce 2007/2008 
Ve školním roce 2007/2008 budou v naší obci probíhat tyto kurzy: 
Začátečníci (Z) se sejdou na Domě dětí ve středu 19.9. 2007 ve 20.00 hod.. 
Další bude upřesněno na místě dle zájmu. 
Mírně pokročilí (MP)          -  pondělí 20.00-21.00 hod.   
                                               -  středa  18.00-19.00 hod. 
Učebnice: New Headway - Basic (od 11.lekce) 
Středně pokročilí (SP) -  pondělí 19.00-20.00 hod. 
Učebnice: New Headway - Elementary (the THIRD edition, od 8. lekce) 
Pokročilí I (P I)                    -   středa 15.30-16.30 hod. 
Učebnice: New Headway - Pre-Intermediate (od 3.lekce) 
Pokročilí II (P II)                 -   středa 16.30-18.00 hod. 
Učebnice: New Headway - Pre-Intermediate (od 6. lekce) 
Pokročilí III (P III)              -   středa 19.00-20.00 hod. 
Učebnice: New Headway - Pre-Intermediate (od 11. lekce) 
Konverzace (K)                    -   pondělí 18.00-19.00 hod. 
Učebnice: New Headway - Intermediate (od 8. lekce) English Vocabulary in Use 
Kurzy budou zahájeny 17.9. a 19.9. 2007 na Domě dětí.   
Přihlášky: Mgr. Romana Sittová, tel.č.: 544 223 166 nebo 776 575 272,  
e-mail: rsittova@volny.cz 
Aktuální ceny za pololetí: 
1250,- Kč za 60 minut týdně 
1800,- Kč za 90 minut týdně 
2100,- Kč za 120 minut týdně 
 
 

Připravuje se 
 
 Letošní Vavřinecké hody pořádá jako jediný zájemce místní křenovický hasičský 
sbor. Uskuteční se ve dnech 10. – 12. srpna na hřišti Sokola. V pátek bude rokotéka, 
v sobotu zahraje hudební skupina Modul z Těšan a v neděli skupina Hovorané. 

 
Z historie obce 
 
 Ve dnech 18. a 19. listopadu 1994 se konaly v naší volby do obecního 
zastupitelstva a kandidovaly čtyři politické strany: Českomoravská strana středu, 
ODS, KDU-ČSL a KSČM. Počet zapsaných voličů bylo 1310 občanů a účast ve 
volbách byla 78,5%. Starostou obce byl zvolen Drahomír Kolařík a místostarosta Ing. 
Stanislav Holomek.  



 K 31.12.1994 žilo v naší obci 1 747 občanů. Během roku se narodilo 17 dětí a 
zemřelo 18 občanů. Přistěhovalo se 41 občanů a 29 se odstěhovalo. Uzavřeno bylo 14 
manželství. 
 Ke 31. března 1995 rezignoval na funkci poslance obecního zastupitelstva pan 
Eduart Paulík, na toto uvolněné místo byl kooptován pan Jiří Pospíšil. Oba poslanci 
byli voleni na kandidátce Občanské demokratické strany.  
 Po provedení demolice staré zástavby v ulici Svárovské se před 6 lety započalo 
s výstavbou domu dětí a mládeže. Od října 1995 je toto zařízení pro mládež konečně 
v provozu. Správcem budovy se stala paní Eva Marková. Dům dětí a mládeže užívá 
základní škola, hudební škola ze Slavkova, Křenováček, Křenovák, Křesťanská 
mládež aj. 
  V pátek dne 30. června 1995 v 11.55 hod. zastavil v Křenovicích horní nádraží 
první zvláštní elektrický vlak R 33 400 mezi Ostravou a Brnem. V salonním vagónu 
tohoto vlaku byl přijat náš kronikář P. Stanislav Hort generálním ředitelem ČD, 
náměstkem ministra dopravy ČR Ing. Ivanem Foltýnem a ředitelem OPŘ ČD Brno 
Ing. Novákem. Tito uvedení představitelé učinili zápis do kroniky obce.  
 K 31.12.1995 žilo v naší obci 1 738 občanů. Během roku se narodilo 21 dětí a 
zemřelo 23 občanů. Přistěhovalo se 24 občanů a 31 se odstěhovalo. Uzavřeno bylo 11 
manželství. 

                                                                                  Vypsáno z obecní kroniky 
Připravuje se 
 
 Ve dnech 20.10. a 21.10. 2007 se bude konat „ Podzimní výstava “, na níž se 
budou vystavovat výpěstky a výrobky místních občanů. Nejlepší expozice bude 
odměněna ročním předplatným časopisu Zahrádkář.  
Výstava bude prodejní.  
    Otevřeno bude 20.10.2007 v 9°°- 17°°hod. a 21.10.2007 v 9°°- 16°°hod. 
 
Zahrádkáři nabízí k odprodeji inventář  
 
9 x lžička aluminiová á 0,50 Kč  
1 x koš oranžový 5,- Kč  
1 x váha decimálka 100,- Kč  
1 x ohřívač vody el. 50,- Kč  
11x stůl - šk.lavice á 10,- Kč  
1 x drtič ovoce 1 500,- Kč  
4 x tér papír á 10,- Kč  
1 x skříň 50,- Kč  
1 x vanička 10,- Kč  
1x sklenička 1,- Kč   
6 x hrnek á 2,- Kč  
4 x stůl čtvercový á 10,- Kč, 13x židle á 5,- Kč  
Uvedené věci je možno odkoupit v prodejně Hospodářských potřeb, Svárovská 38.  



Inzerce 
 
 Rodina s dětmi hledá pronájem rodinného domu, bytu min. 3+1 v Křenovicích a 
okolí. Případná koupě možná. Tel.: 776 630 059. 
 
 
Týraný jedlík aneb záhadné zmizení „Kačenky“ 
 
 Začátkem roku se zjevila na našem potoce za poštou bílá kačena. Ráda sedávala 
na rouře od zavlažování k fotbalovému hřišti a nechávala se krmit kolemjdoucími. 
Pro některé děti to byl takový každodenní rituál při cestě do školky a zpět. Kačenka 
se stávala čím dál tím víc krotčejší a to se ji asi nakonec stalo osudným. 
 Toto jsou strohá fakta z rakovecké laguny, avšak jak to bylo doopravdy? Záhadou 
totiž je, kdo vlastně ona kačenka byla a odkud se tu vzala? To, že zničehožnic 
zmizela a nikdo neví, kde je, je totiž na pováženou. Skončila snad na talíři nějakého 
nedojedeného jedlíka trápeného hlady? Nebo si ji chtěl snad někdo nezákonně 
přisvojit? Přeměnila se snad v někoho jiného? A aby toho nebylo dost, objevil se 
zmatený dopis, v kterém kdosi pod pseudonymem „Gagáček“ píše, že vlastně zmizet 
nechtěl a že je mu teď líto dětí, které ho každý den marně vyhlížejí. Ovšem dalším 
pátráním bylo zjištěno, že za to může jistá sekta pod názvem „Svědci hladu“, která ho 
dostala pravděpodobně na pekáč. Představitel onoho nechutného  spolku, jistý pan 
Nedožer tvrdí, že co je doma, to se počítá. Obzvláště pak na talíři. Jenže toto vše měl 
být jen zastírací manévr, ve skutečnosti šlo o to, aby pozřením tohoto opeřence došlo 
k převtělení v jinou bytost. Z „Kačenky“ se měl stát někdo jiný. Někdo, kdo bude mít 
větší rozhled, s rozletem sezobne, co uvidí a nakonec všechno pokálí. Bude to takový 
nový příkladný občánek Křenovic.  
 Vůbec nechápu, proč média už několik měsíců řeší tak banální záležitost, jako je 
týraný Ondra a zmizení bůhvíjaké Aničky, když u nás se jedná o tak zcela 
mimořádnou událost. Doslova o unikátní jev a přitom novináři a televize nikde.  
 Poslední zpráva však přinesla zvrat v celé události a v současné době přece jenom 
svitla naděje, že se „Kačenka“ na potok opět vrátí v původní podobě a identitě. 
 Každopádně se máte na co těšit, protože osud tohoto bezbranného ptáka nám 
všem leží opravdu na srdci (někomu i v žaludku)! Zůstaňte proto i nadále věrni 
Křenovickému zpravodaji, který vás bude podrobně o dalších nejistých osudech 
„Kačenky“ alias „Gagáček“ včas informovat. 
 

 Příjemně prosluněné a také trochu humorné prázdniny vám všem přeje  
Oldřich Bartošek 

 
 


